



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 1/2025
Inexigibilidade Nº 1/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, EM PSICOLOGIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 1/2025 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 1/2025, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa FELTRIN DOS SANTOS CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.910.247/0001-46, no valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 13 de fevereiro de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Assinado por 1 pessoa: RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/19E1-FDEF-23A9-AF98>



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 19E1-FDEF-23A9-AF98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2025 11:45:27 (GMT-03:00)
Página: Parte
Emitted por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/19E1-FDEF-23A9-AF98>



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 2/2025
Inexigibilidade Nº 2/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE NEFROLOGIA E UROLOGIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 2/2025 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 2/2025, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa INSTITUTO DO RIM IVAIPORÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 56.562.569/0001-63, no valor de R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 13 de fevereiro de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Assinado por 1 pessoa: RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/19E1-FDEF-23A9-AF98>



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F752-91E6-616D-03EF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2025 11:47:17 (GMT-03:00)
Página: Parte
Emitted por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F752-91E6-616D-03EF>



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 3/2025
Inexigibilidade Nº 3/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO, ATRAVÉS DO PROGRAMA QUALICIS, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2023
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 3/2025 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 3/2025, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa CENTRO MEDICO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.570.655/0001-56, no valor de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 13 de fevereiro de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Assinado por 1 pessoa: RENAN MENCK ROMANICHEN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/08B7-5722-BC99-0175>



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 08B7-5722-BC99-0175

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 13/02/2025 11:48:23 (GMT-03:00)
Página: Parte
Emitted por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/08B7-5722-BC99-0175>



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 055/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 148/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES
CNPJ - 17.932.562/0001-76

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 3.820,00 (três mil, oitocentos e vinte reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.02.13 15:22:03 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 055/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 148/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ - 20.669.174/0001-59

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 2.994,00 (dois mil, novecentos e noventa e quatro reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.02.13 09:19:16 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 124/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 055/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 148/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
CNPJ - 11.308.834/0001-85

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.02.13 11:43:41 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 132/2025 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 061/2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 155/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA CNPJ - 03.612.312/0004-97

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL DESERTOS OU FRACASSADOS NO PREGÃO 018/2024, PARA SUPRIR NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES À LACTOSE, ALÉRGICOS A PROTEÍNA DO LEITE, E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DO MUNICÍPIO E NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 11.271,50 (onze mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

PEDRO LOURENÇO Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO Dados: 2025.02.13 11:47:35 -03'00"

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 003/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 002/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA HOSPITAL, ESCOLAS, CMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CASA LARIDOSOS E CRIANÇAS, GRUPOS DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRATIVA MUNICIPAL E DEMAIS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, COM ITENS E COTA DE ITENS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 99.228,83 (noventa e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 10 through 64.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 003/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 002/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA HOSPITAL, ESCOLAS, CMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CASA LARIDOSOS E CRIANÇAS, GRUPOS DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRATIVA MUNICIPAL E DEMAIS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, COM ITENS E COTA DE ITENS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 99.228,83 (noventa e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 63 through 96.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 98 through 133.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 136 through 175.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 180 through 228.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 230 through 273.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 275 through 325.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 327 through 365.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
58	OU PALITO, ASSADOS E CROCANTES COMPOSTO POR POLVILHO DE MANDIOCA, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL PALMA	MARIA MANA	PCT	1.100	R\$ 6,45	R\$ 7.095,00
59	BISCOITO INTEGRAL (DOCE); PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS, ISENTOS DE AÇÚCARES SIMPLES. PESO LÍQUIDO 400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPE	PIRAQUE	PCT	960	R\$ 8,33	R\$ 7.996,80
60	BISCOITO SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO	NINFA	500G	1.480	R\$ 7,95	R\$ 11.766,00
64	BISCOITO SABOR: VARIADO, TIPO: WAFER	ISABELA	PCT	170	R\$ 3,10	R\$ 527,00
70	CACAU APRESENTAÇÃO: PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	APTI	PCT	910	R\$ 24,00	R\$ 21.840,00
73	CAIXA DE BOMBOM BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CONTENDO ENTRE 17 E 19 UNIDADES (OU SUPERIOR), DE BOMBONS COM SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM PESO DE 250 GRAMAS (OU SUPERIOR).	NESTLE	CX	2.880	R\$ 15,50	R\$ 44.640,00
78	CONDIMENTO TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ	DE LA TORRE	25G	271	R\$ 4,69	R\$ 1.270,99
81	FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJICINHAXEREM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO	NATUREZA	500G	2.220	R\$ 4,29	R\$ 9.523,80
85	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: CONTRAFILE (BISTECA). APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	320	R\$ 34,70	R\$ 11.104,00
86	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: FIGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	12	R\$ 17,90	R\$ 214,80
87	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOSTA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	GUIBOM	KG	3.000	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
89	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: MOELA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GUIBOM	KG	24	R\$ 11,30	R\$ 271,20
97	CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	2.370	R\$ 17,70	R\$ 41.949,00
102	CEREA INFANTIL (MINGAU) DE AVEIA, ARROZ OU MILHO, COM FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FLUMARATO FERROSO, SU	MUOLON	PCT	24	R\$ 11,40	R\$ 273,60
104	CEREA MATINAL LANCHES TIPO: FLOCOS	CORNUGAR	PCTE	36	R\$ 26,99	R\$ 971,64

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
106	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO: CHÁ MATE. USO: ALIMENTÍCIO	BARÃO	CX	1.100	R\$ 6,74	R\$ 7.414,00
112	CHOCOLATE ZERO LACTOSE, 40% CACAU, SEM PROTEÍNAS LACTEAS, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. CAIXA DE 150 GRAMAS CONTENDO 30 MINI TABLETES DE 5 GRAMAS CADA. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	VITAO	UN	86	R\$ 48,16	R\$ 4.141,76
115	COLORAU DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. N.º	DE LA TORRE	PCT	600	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00
116	CONDIMENTO TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR	DE LA TORRE	25G	310	R\$ 4,10	R\$ 1.271,00
117	CONDIMENTO, TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DE LA TORRE	PCT	310	R\$ 4,25	R\$ 1.317,50
120	CONDIMENTO TIPO: SALSICA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO	DE LA TORRE	25G	330	R\$ 3,65	R\$ 1.204,50
123	CONDIMENTO TIPO: CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO: PÓ	DE LA TORRE	25G	108	R\$ 8,80	R\$ 950,40
125	GELÉIA TIPO: FRUTAS, SABOR: VARIADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	AUREA	POTE	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
127	CARNE PROCESSADA VARIEDADE: NUGGET, TIPO: FRANGO, SABOR: TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	AURORA	EB	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
129	ERVA MATE ASPECTO FÍSICO: FOLHAS FRAGMENTADAS, COMPONENTES: MÍNIMO 70% FOLHAS + OUTRAS PARTES DO RAMO, APLICAÇÃO: CONSUMO HUMANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABOR NATURAL	QUERO QUERO	KG	60	R\$ 12,45	R\$ 747,00
131	LEGUME EM CONSERVA TIPO: ERVILHA	QUERO	EB	116	R\$ 4,42	R\$ 512,72
134	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSER.	QUERO	LTA	106	R\$ 13,99	R\$ 1.482,94
135	AVEIA BENEFICADA CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN	APTI	EB	522	R\$ 7,99	R\$ 4.170,78
137	FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO, TIPO: BIJI, APRESENTAÇÃO: TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SCHAIFER	PCTE	1.220	R\$ 6,75	R\$ 8.235,00
142	FARINHA DE TRIGO GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO	COAMO	PSKG	2.010	R\$ 18,60	R\$ 37.386,00
143	FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS	NUTRIMENTAL	PCT	36	R\$ 7,90	R\$ 284,40

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
147	SAS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS	FLEISHMAN	EB	740	R\$ 10,70	R\$ 7.918,00
150	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	GUIBOM	KG	1.020	R\$ 19,00	R\$ 19.380,00
152	CARNE PROCESSADA VARIEDADE: NUGGET, TIPO: FRANGO, SABOR: TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BATA	EMBK	80	R\$ 40,99	R\$ 3.279,20
158	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: SEM SABOR, ORIGEM: ANIMAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AÇÚCARES E ADOÇANTES	APTI	PCT	160	R\$ 6,64	R\$ 1.062,40
160	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM: ANIMAL	APTI	PCT	760	R\$ 1,49	R\$ 1.128,60
162	GELÉIA TIPO: FRUTAS, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM CORANTES OU CONSERVANTES	VITAO	P200	880	R\$ 19,35	R\$ 17.028,00
166	CARNE PROCESSADA VARIEDADE: HAMBURGUER, TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	AURORA	EB	48	R\$ 1,97	R\$ 94,56
170	JOGURTE NATURAL TIPO: GORDURA DESNATADA, SABOR: COM SABOR, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	UNIBABY	EB	220	R\$ 3,99	R\$ 877,80
173	LEITE CONDENSADO TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	PIRACANUBA	CX	780	R\$ 8,49	R\$ 6.622,20
176	LEITE SOJA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, SABOR: NATURAL, USO: ORA	PURITY	FR 1LT	780	R\$ 7,94	R\$ 6.193,20
181	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: C, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO	LIDER	FR 1LT	1.900	R\$ 5,52	R\$ 10.488,00
182	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: SEMIDESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	LIDER	FR 1LT	1.080	R\$ 6,89	R\$ 7.441,20
183	LEGUMINOSA VARIEDADE: LENTILHA MARROM / CASTANHA	AMAFIL	500G	86	R\$ 14,65	R\$ 1.259,90
194	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO	TODESCHINI	500G	3.320	R\$ 4,25	R\$ 14.110,00
196	MOLHO DE MESA TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	LIZA	500G	270	R\$ 8,49	R\$ 2.292,30
199	LEGUME IN NATURA TIPO: MANDIOCA / AIPIM, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	MANDIOCA	KG	380	R\$ 8,20	R\$ 3.116,00
202	GORDURA VEGETAL TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	COAMO	500G	1.700	R\$ 7,25	R\$ 12.325,00
209	MILHO DE PIPOCA GRUPO: DURO, CLASSE:	BEIJA FLOR	500G	1.120	R\$ 4,61	R\$ 5.163,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
210	AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO; TIPO: IRREGULAR BUTTERFLY	FUGINI	LTA	162	R\$ 36,95	R\$ 5.985,90
211	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EMBALAGEM 3,100 KG	FUGINI	EB	320	R\$ 3,39	R\$ 1.084,80
212	LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE	NUTRIMENTAL	PCT	36	R\$ 6,77	R\$ 243,72
214	MINGAU SEM LACTOSE ALIMENTAÇÃO PRÁTICA E SAUDÁVEL NO SABOR 6 CEREAIS: MILHO, ARROZ E AVEIA, 3 FRUTAS, ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMAX - FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E	APTI	PCT	58	R\$ 10,99	R\$ 637,42
215	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRÁVOS, FEMENTOS QUÍMICOS: BICARBO	APTI	PCT	58	R\$ 10,99	R\$ 637,42
220	CONDIMENTO TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: PÓ	DE LA TORRE	25G	34	R\$ 5,35	R\$ 181,90
221	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: GIRASOL, TEOR DA AÇIDEZ: ALTO OLÉICO - MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	SUAVIT	EB	110	R\$ 12,49	R\$ 1.373,90
223	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	COCOMAR	EB	3.320	R\$ 7,30	R\$ 24.236,00
226	PAÇOQUINHA, DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL E AÇÚCAR, NO FORMATO QUADRADO, COM PESO DE 20 A 22 GR CADA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, POTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1	SOBOROSA	PT	774	R\$ 35,90	R\$ 27.786,60
232	PASTA DE AMENDOIM: PRODUTO PASTOSO FEITO COM APENAS AMENDOINS BEM NATURADOS DE TAMANHO UNIFORME, LIMPAS, SECOS, TORRADOS E MOÍDOS POR PROCESSOS DE MOAGEM SUPERFINO, ISENTO DE SABORES ADICIONADOS (CHOC	POWER AMENDOIM	UN	812	R\$ 32,50	R\$ 26.390,00
235	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: PERUI, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	GUI BOM	KG	22	R\$ 35,79	R\$ 787,38
236	DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: EM CALDA, SABOR: PÉSSIGO	CROCHMORE	500G	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80
238	CONDIMENTO TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO	DE LA TORRE	500G	32	R\$ 6,29	R\$ 201,28
239	LEGUME IN NATURA TIPO: PIMENTÃO VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	PIMENTÃO	KG	124	R\$ 11,60	R\$ 1.438,40
240	BALA TIPO: PIRILLOTI, SABOR: VARIADO	PRODASA	EB	550	R\$ 13,80	R\$ 7.590,00
247	PÓ PARA REFRESCO COMPOSIÇÃO: ACIDULANTEIA ROMATIZANTE MALTO DEXTRINA (ASPARTAME), SABOR: LARANJA, PRAZO VALIDADE: 180 DIAS	WILSON	25G	1.700	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00
249	AMIDO BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FEÇOLA, SUBGRUPO: PÓ, AÇIDEZ: POLVILHO AZEADO,	BEIJA FLOR	500G	1.040	R\$ 7,10	R\$ 7.384,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
251	ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 SUÇO APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, SABOR: UVA, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E SEM GLÚTEN	MAGUARY	FRCS00	36	R\$ 5,55	R\$ 199,80
259	LEGUME IN NATURA TIPO: QUIABO, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	QUIABO	KG	180	R\$ 25,90	R\$ 4.662,00
260	REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GÁSOSA/ARROPE, SABOR: VARIADO	CONTI	GR	1.200	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00
262	REQUEIJÃO INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10°C, PESO: 250G	UNIBABY	PT250G	660	R\$ 8,40	R\$ 5.544,00
266	SAL TIPO: MARINHO, APLICAÇÃO: PAQUARIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM REFINO E SEM IODO	BEIJA FLOR	PCTE	70	R\$ 5,69	R\$ 398,30
271	SORVETE TIPO: GELADO - BASE ÁGUA, SABOR: VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO: PALITO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 15°C	DEBOM	EB	5.800	R\$ 2,15	R\$ 12.470,00
274	SUÇO APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, SABOR: UVA, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E SEM GLÚTEN, OBS: DEVERÁ SER ENTREGUE 4 UNIDADES DE EMBALAGEM DE 1L	DEL NONO	GL 5LT	110	R\$ 49,95	R\$ 5.494,50
276	SUÇO APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE: 9 MESES	DEL NONO	CX	2.068	R\$ 20,15	R\$ 41.670,20
279	SUÇO APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA E MAÇA, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES	PURITY	GL 5LT	68	R\$ 79,89	R\$ 5.432,52
283	LEGUME IN NATURA TIPO: TOMATE SALADA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATE	KG	1.020	R\$ 6,51	R\$ 6.640,20
284	FRUTA TIPO: UVA ÍTALIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UVA	KG	1.340	R\$ 17,40	R\$ 23.316,00
287	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, AÇIDEZ: 4PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	CASTELO	FR	60	R\$ 7,03	R\$ 421,80
289	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, FORMULA INFANTIL EM PÓ, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, COMPOSTA DE 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ACRESCIDA DE LÍPIDIOS PREDOMINANTEMENTE DE ORI	APTAMIL	LTA	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00

FORNECEDOR: T J SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 80.836.323/0001-59
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 753.934,75 (setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRUTA TIPO: ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	190	R\$ 14,25	R\$ 2.707,50
2	FRUTA TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	1.330	R\$ 8,35	R\$ 11.105,50
4	LEGUME IN NATURA TIPO: ABOBORA	TOMATAO	KG	220	R\$ 4,90	R\$ 1.078,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	MORANGA LEGUME IN NATURA TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	TOMATAO	KG	320	R\$ 6,38	R\$ 2.041,60
23	FRUTA TIPO 1: AMEIXA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	180	R\$ 26,70	R\$ 4.806,00
26	AMIDO BASE: DE MILHO	AMAFIL	PCTE	494	R\$ 9,67	R\$ 4.875,78
27	ARROZ BENEFICADO TIPO: AGULHINHA BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FIO, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ORGÂNICO	LEDUAN	PSKG	1.540	R\$ 29,90	R\$ 46.046,00
32	LEGUME EM CONSERVA TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	VALE FERTIL	EM500	136	R\$ 19,42	R\$ 2.641,12
34	CARNE DEFUMADA TIPO CORTE: TOCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIELLA	KG	152	R\$ 32,90	R\$ 5.000,80
35	BALA TIPO: GOMA, SABOR: VARIADO	DORI	EMB300	405	R\$ 22,65	R\$ 9.173,25
38	FRUTA TIPO: BANANA MAÇA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	230	R\$ 9,75	R\$ 2.242,50
39	8 0 FRUTA TIPO: BANANA NÂNICA / BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	650	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50
40	FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: ORGÂNICA	TOMATAO	KG	290	R\$ 7,65	R\$ 2.218,50
44	LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATAO	KG	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
46	LEGUME IN NATURA TIPO: LEGUMES IN NATURA TIPO: BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATAO	KG	2.520	R\$ 6,99	R\$ 17.614,80
49	LEGUME IN NATURA TIPO: BETERRABA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATAO	KG	320	R\$ 5,15	R\$ 1.648,00
52	BISCOITO SABOR: CHOCOLATE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	GALO	PC400G	2.280	R\$ 6,69	R\$ 15.253,20
62	BISCOITO APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO	RACINI	PC400G	2.310	R\$ 6,29	



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
91	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) - AMPLA CONCORRÊNCIA	FRIGODASKO	KG	2.828	R\$ 29,90	R\$ 84.557,20
92	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) - COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP	FRIGODASKO	KG	942	R\$ 29,90	R\$ 28.166,80
93	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	520	R\$ 29,99	R\$ 15.594,80
95	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	120	R\$ 39,99	R\$ 4.799,80
101	LEGUME IN NATURA TIPO: CENOURA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATAO	KG	730	R\$ 5,80	R\$ 4.234,00
124	CREME DE LEITE TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	LIDER	EB	660	R\$ 3,38	R\$ 2.230,80
145	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1	LEDUAN	PCTE	2.740	R\$ 8,10	R\$ 22.194,00
156	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	LAR	KG	3.240	R\$ 11,90	R\$ 38.556,00
161	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM ANIMAL	APTI	PCTE	298	R\$ 21,45	R\$ 6.392,10
164	DOCE CONFEITADO TIPO: GOIABADA, INGREDIENTES: GOIABA MADURA, AÇÚCAR, ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - OBS: DEVERÁ SER CONSIDERADO EMBALAGEM DE 300G.	XAVANTE	UN	140	R\$ 5,18	R\$ 725,20
168	IOGURTE BEBIDA LACTEA, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUIZIDE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POL.	IMAGEM	UN	270	R\$ 8,15	R\$ 2.200,50
171	FRUTA TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	570	R\$ 6,90	R\$ 3.933,00
177	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: DESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT	LIDER	CX	320	R\$ 5,95	R\$ 1.904,00
179	LEITE EM PÓ ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	COGL	EMBA	186	R\$ 21,30	R\$ 3.961,80
186	EMBUTIDO TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUINA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	230	R\$ 31,99	R\$ 7.357,70
187	EMBUTIDO TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGODASKO	KG	440	R\$ 19,20	R\$ 8.448,00
188	FRUTA TIPO: MAÇA FUJI, APRESENTAÇÃO: TOMATAO	KG	2.500	R\$ 12,99	R\$ 32.475,00	

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
192	NATURAL MACARRÃO INTEGRAL DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 500G.	GALO	PCT	810	R\$ 5,90	R\$ 4.779,00
193	MACARRÃO LISO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	GALO	PCT	80	R\$ 5,10	R\$ 408,00
197	FRUTA TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZONIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	1.300	R\$ 9,98	R\$ 12.974,00
200	FRUTA TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	1.290	R\$ 6,85	R\$ 8.836,50
203	GORDURA VEGETAL TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: SEM SAL.	DORIANA	500G	460	R\$ 8,40	R\$ 3.864,00
205	MASSA PRONTA PARA Bolo, DE DIVERSOS SABORES, SEM GLÚTEN, SEM OVO E SEM LACTOSE, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA.	APTI	PCT	880	R\$ 5,42	R\$ 4.769,60
208	FRUTA TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: ORGÂNICA	TOMATAO	KG	1.380	R\$ 8,89	R\$ 12.288,20
217	FRUTA TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: ORGÂNICA	TOMATAO	KG	240	R\$ 19,25	R\$ 4.620,00
218	FRIO VARIEDADE: MORTADELA, TIPO: BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	PERDIGAO	KG	158	R\$ 31,50	R\$ 4.977,00
224	CONDIMENTO TIPO: OREGANO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO	DONA NENA	EB	424	R\$ 6,32	R\$ 2.679,68
229	PIÃO BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CENTEIO, TIPO: DE FORMA, TIPO ADICIONAL: PRETO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL*	PANELICIA	500G	580	R\$ 9,69	R\$ 5.620,20
231	PIÃO BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CASEIRO	PANELICIA	UN	280	R\$ 13,85	R\$ 3.878,00
233	LEGUME IN NATURA TIPO: PEPINO, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	TOMATAO	KG	280	R\$ 6,45	R\$ 1.806,00
234	FRUTA TIPO: PERA WILLIAMS, APRESENTAÇÃO: NATURAL	TOMATAO	KG	1.768	R\$ 15,85	R\$ 28.022,80
242	PÓ LIGA NEUTRA, PÓ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	12	R\$ 32,18	R\$ 386,16
245	PÓ PUDIM SABOR: VARIADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	APTI	PCTE	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00
248	SUJO APRESENTAÇÃO: POLPA, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO	POLPA SUL	FR 100	900	R\$ 4,45	R\$ 4.005,00
252	FRIO VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIELLA	KG	880	R\$ 29,99	R\$ 26.391,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
255	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM: TETRAPACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	RENATA	100G	186	R\$ 6,98	R\$ 1.298,28
261	VERDURA IN NATURA TIPO: REPOLHO BRANCO / VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA	TOMATAO	KG	470	R\$ 4,50	R\$ 2.115,00
263	SAGU, INGREDIENTES OBRIGATORIOS: FÉCULA DE MANIÓCA, EMBALAGEM PRIMARIAMENTE PLÁSTICA, PACOTE DE 500G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES	GERIBA	PCT	120	R\$ 6,79	R\$ 814,80
267	EMBUTIDO TIPO: SALSIÇA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	NOBRE	KG	450	R\$ 11,85	R\$ 5.332,50
282	TEMPERO TIPO: CHIMCHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO	DONA NENA	EB	136	R\$ 5,88	R\$ 799,68
288	*FORMULA INFANTIL COM APLV: FORMULA INDICADA PARA FINS MEDICINAIS ESPECÍFICOS, ESPECIALMENTE INDICADO PARA A SATISFAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS LACTENTES COM APLV (ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO LE)	DANONE APTAMIL	LTA	300	R\$ 109,50	R\$ 32.850,00
290	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) - AMPLA CONCORRÊNCIA	FRIGODASKO	KG	2.228	R\$ 31,90	R\$ 71.073,20
291	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) - COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP	FRIGODASKO	KG	742	R\$ 31,90	R\$ 23.669,80

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 2.595.335,65 (dois milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 2.595.335,65 (dois milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de fevereiro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.02.13 16:35:55 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 055/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 148/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ODONTOMED CANAÃ LTDA
CNPJ - 07.947.536/0001-68

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 34.398,95 (trinta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.02.13 16:42:53 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com